
1 

DIRECTUM-25360-1084803  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Архитектура и 

градостроительство» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктами 1, 6 статьи 4.1 раздела 4 Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ городского округа 

Чехов, утвержденного постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Архитектура и градостроительство», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 

08.10.2019 № 2253/13-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2889/13-01, от 

04.08.2020 № 0934/13-01, от 25.08.2020 № 1035/13-01, от 19.02.2021              

№ 0247/13- 01). 

2.  Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложений) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 

 

 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-1084803  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  

Шереметьева В.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1084803  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  

«Архитектура и градостроительство», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 

08.10.2019 № 2253/13-01 (с изменениями от 26.12.2019 №2889/13-01, от 04.08.2020 № 0934/13-01, от 25.08.2020               

№ 1035/13-01, от 19.02.2021 № 0247/13- 01) (далее Программа) 
 

1. В разделе 6 Программы: 

1.1. подраздел 6.2 изложить в следующей редакции: 

«                                                       6.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

 

N п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнен

ия 
мероприя

тия 

Источники 

финансирования 

Базовое значение 

2019 г. 

Всего (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 
подпрограмм

ы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное 

мероприятие 03. 

Финансовое 

обеспечение 

выполнения 

отдельных 

государственных 

полномочий в 

сфере архитектуры 

и 

2020-2024 

гг 
Итого: 3763,0 17 173,0 3 793,0 3 345,0 3 345,0 3 345,0 3 345,0 Управление 

архитектуры 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3763,0 17 173,0 3793,0 3 345,0 3 345,0 3 345,0 3 345,0 



4 

DIRECTUM-25360-1084803  

градостроительства

, переданных 

органам местного 

самоуправления 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий в 

части присвоения 

адресов объектам 

адресации, 

изменения и 

аннулирования 

адресов, 

присвоения 

наименований 

элементам улично-

дорожной сети (за 

исключением 

автомобильных 

дорог федерального 

значения, 

автомобильных 

дорог 

регионального или 

межмуниципальног

о значения, 

местного значения 

муниципального 

района), 

наименований 

элементам 

планировочной 

структуры, 

изменения, 

2020-2024 
гг 

Итого: 3763,0 17 173,0 3 793,0 3 345,0 3 345,0 3 345,0 3 345,0 Управление 

архитектуры 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3763,0 17 173,0 3 793,0 3 345,0 3 345,0 3 345,0 3 345,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

DIRECTUM-25360-1084803  

аннулирования 

таких 

наименований, 

согласования 

переустройства и 

перепланировки 

помещений в 

многоквартирном 

доме 

2 Основное 

мероприятие 04. 

Обеспечение мер 

по ликвидации 

самовольных, 

недостроенных и 

аварийных 

объектов на 

территории 

муниципального 

образования 

2020-2024 

гг 
Итого: 8 290,6 1800,0 200,0 1600,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

8290,6 1800,0 200,0 1600,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Ликвидация 

самовольных, 

недостроенных и 

аварийных 

объектов на 

территории 

муниципального 

образования 

 

2020-2024 

гг 
Итого: 8 290,6 1800,0 200,0 1600,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

DIRECTUM-25360-1084803  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

8290,6 1800,0 200,0 1600,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

»; 

1.2. подраздел 6.3. изложить в следующей редакции:  

« 

6.3. Адресный перечень самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального 

образования, подлежащих ликвидации в 2020-2022 году, финансирование которых предусмотрено мероприятием 04 

«Обеспечение мер по ликвидации самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории 

муниципального образования» Подпрограммы 2 «Реализация политики пространственного развития» 

 

№  

п/п 

Направление инвестирования, наименование объекта, адрес 

объекта, сведения о государственной регистрации права 

собственности 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Ответственный за выполнение мероприятия 

подпрограммы 

Результаты выполнения 

мероприятия подпрограммы 

1 Одноэтажное здание (Московская обл., г.о. Чехов, пос. 

Васькино, вблизи д. 7) 

2020-2022 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

 

2 

Здание школы (Московская область, городской округ Чехов, 

село Талалихино, ул. Спортивная, д. 6) 

2020 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

ликвидирован 

3 

Двухэтажное здание (Московская область, городской округ 

Чехов, вблизи с земельным участком КН 50:31:0012403:2165 

(СНТ «Дружба») 

2020 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

ликвидирован 



7 

DIRECTUM-25360-1084803  

4 

Одноэтажное здание (Московская область, городской округ 

Чехов, ул. Советская, рядом с д. 95) 

2020 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

ликвидирован 

5 

Водонапорная башня (Московская область, городской округ 

Чехов, ул. Гагарина, вблизи д. 40) 

2020 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

ликвидирован 

6 

Фундамент (Московская область, городской округ Чехов, дер. 

Чепелево) 

2020-2022 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

 

7 

Аварийный дом (Московская область, городской округ Чехов, 

пос. Любучаны, ул. Заводская, д. 24) 

2020-2021 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

 

8 

Здание школы (Московская область, городской округ Чехов, 

ул. Гагарина, вблизи д. 86а (земельный участок с КН 

50:31:0040116:10) 

2021 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

 

9 

Здание трехэтажного жилого дома с пристройкой (котельной), 

Московская область, г. Чехов, ул. Русская, д.36А 

2021 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

 

10 

Здание трехэтажного жилого дома, Московская область, г. 

Чехов, ул. Русская, 34 

2021 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

 

11 

Здание трехэтажного жилого дома, Московская область, г. 

Чехов, ул. Русская, д.34А (ЗУ 50:31:0050448:560 ОКС 

50:31:0050448:582) 

2021 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

 

12 

Здание нежилое, Московская область, Чеховский район, 

сельское поселение Баранцевское, д. Курниково 

2021 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

 

13 

Нестационарный объект «Комплекс сараев» г.о. Чехов, д. 

Чепелево, ул. Центральная, вблизи д.1 и д.2 

2021 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

 



8 

DIRECTUM-25360-1084803  

14 

Здание нежилое, Московская область, г.Чехов, ул. Гагарина 2021 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

 

15 

Здание нежилое, Московская область, Чеховский район, СП 

Стремиловское, деревня Скурыгино 

2021 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

 

16 

Здание нежилое, Московская область, Чеховский район, СП 

Стремиловское, деревня Скурыгино 

2021 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

 

17 

Здание склада, Московская область, Чеховский район, с/п 

Баранцевское, деревня Плешкино 

2021 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

 

18 

Здание нежилое, Московская область, город Чехов 2021 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

 

19 

Здание холодного склада (ангар), Московская область, 

Чеховский район, СП Баранцевское, в районе села Новый Быт 

2021 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

 

20 

Нежилое здание, (Машинный двор) Московская область, 

Чеховский район, СП Баранцевское, в районе села Новый Быт 

2021 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

 

21 

Здание АЗС, Московская область, Чеховский район, СП 

Баранцевское, в районе села Новый Быт 

2021 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

 

22 

Хозблок, Московская область, Чеховский район, сельское 

поселение Любучанское, СНТ "Кадр", участок 104 

2021 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

 

23 

Здание жилого дома, Московская область, Чеховский район, 

сельское поселение Любучанское, СНТ "Кадр", участок 104 

2021 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

 



9 

DIRECTUM-25360-1084803  

24 

Здание Бани, Московская область, Чеховский район, деревня 

Дубровки, участок 10 

2021 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

 

25 

Беседка, Московская область, Чеховский район, деревня 

Дубровки, участок 10 

2021 Управление капитального строительства и 

ремонта Администрации городского округа 

Чехов 

 

». 
 

 

 


